



होटल प्रबंधन, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषाहार संस्थान, लखनऊ

INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT CATERING TECHNOLOGY AND APPLIED NUTRITION, LUCKNOW

भारत सरकार के पर्यटन मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त निकाय

(AN AUTONOMOUS BODY UNDER MINISTRY OF TOURISM, GOVT. OF INDIA)

सेक्टर जी, अलीगंज, लखनऊ, ऊ.प्र.-226024 SECTOR G, ALIGANJ, LUCKNOW, UP -226024

Website: www.ihmlucknow.com

Contact no. 0522-4077414/4077415

Email: ihmlucknow@gmail.com

संदर्भ सं०/Ref no. 1837/VI-4/2025-26

दिनांक/Date : 23/01/2026

विज्ञापन सूचना/ ADVERTISEMENT NOTICE

योग्य उम्मीदवारों को शैक्षणिक सत्र 2025-2026 के लिए संविदा बेसिस पर फैकल्टी के पद के लिए वॉक-इन इंटरव्यू में शामिल होने के लिए आमंत्रित किया जाता है। इंटरव्यू 03.02.2026 को 1100 बजे इंस्टीट्यूट ऑफ़ होटल मैनेजमेंट कैटरिंग टेक्नोलॉजी एंड एप्लाइड न्यूट्रिशन लखनऊ, सेक्टर-ग, अलीगंज, लखनऊ - 226024 में होगा। Eligible candidates are invited to attend a **Walk-in Interview** for the post of **Faculty on Contract Basis** for the **Academic Year 2025-2026** at 1100 hrs. on 03.02.2026 at Institute of Hotel Management Catering Technology & Applied Nutrition Lucknow, Sector-G, Aliganj, Lucknow - 226024

शैक्षणिक योग्यता/ Educational Qualifications:

हॉस्पिटैलिटी/होटल एडमिनिस्ट्रेशन/होटल मैनेजमेंट/कलिनरी आर्ट में फुल टाइम मास्टर डिग्री, जिसमें किसी मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी/इंस्टीट्यूट से कुल मिलाकर 55% से कम अंक न हों, जिसके बाद हॉस्पिटैलिटी/होटल एडमिनिस्ट्रेशन/होटल मैनेजमेंट/ कलिनरी आर्ट में फुल-टाइम डिग्री (कम से कम 3 साल की अवधि) हो, जिसमें किसी मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी/इंस्टीट्यूट से कुल मिलाकर 55% से कम अंक न हों।

Full time Master's degree in Hospitality/ Hotel Administration / Hotel Management/ Culinary Art securing not less than 55% marks in aggregate from a recognized University/ Institute after a full-time degree (of minimum of 3 years duration) in Hospitality / Hotel Administration / Hotel Management / Culinary Art securing not less than 55% marks in aggregate from a recognized university / Institute

या/ Or

हॉस्पिटैलिटी/होटल एडमिनिस्ट्रेशन/होटल मैनेजमेंट/ कलिनरी आर्ट में कम से कम 3 साल की अवधि की फुल टाइम बैचलर डिग्री या डिप्लोमा, जिसके लिए न्यूनतम पूर्व-आवश्यक योग्यता रेगुलेटर/यूनिवर्सिटी द्वारा निर्धारित 12वीं कक्षा है, किसी मान्यता प्राप्त यूनिवर्सिटी/इंस्टीट्यूट से कुल मिलाकर 55% से कम अंक न हों और कम से कम 01 साल का हॉस्पिटैलिटी इंडस्ट्री का अनुभव हो

Full time Bachelor's Degree or Diploma of minimum 3 years duration for which minimum pre- requisite qualification is 12th as framed by regulator / University in Hospitality / Hotel Administration / Hotel Management/ Culinary Art from a recognized university / Institute securing not less than 55% marks in aggregate and at least 01 year of hospitality industry experience.

आयु सीमा/ Age Limit : कोई आयु सीमा नहीं/ Age no Bar

वेतन/ Remuneration : ₹22000/- per month

कोई भी अतिरिक्त जानकारी/संशोधन, यदि जारी किया जाता है, तो केवल इंस्टीट्यूट की वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा/ Any **addendum/corrigendum**, if issued, shall be published **only on the Institute website**.

उम्मीदवारों को अपने करिकुलम विटा और सभी संबंधित प्रमाण पत्रों और मार्कशीट की सेल्फ-अटेस्टेड प्रतियों के साथ इंटरव्यू स्थल पर रिपोर्ट करना होगा/ Candidates are required to report at the venue with their Curriculum Vitae and **self-attested copies of all relevant certificates and mark sheets**.

यह नियुक्ति पूरी तरह से कॉन्ट्रैक्ट बेसिस पर होगी और सक्षम प्राधिकारी की मंजूरी के अधीन है।/ The engagement shall be **purely on a contract basis** and is **subject to approval of the Competent Authority**.

माहोदय



नीलेश

Principals

प्रधानाचार्य सह सचिव /Principal Cum Secretary
आई एच एम लखनऊ /IHM Lucknow

Sajesh